
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

1 

 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická v Českých Budějovicích, Husova 3, 

zastoupená ředitelem PhDr. Karlem Štixem, rozhodla podle § 2 vyhlášky č. 10/2005 Sb., § 93 a § 94 

školského zákona č. 561/2004 Sb., o přijímacím řízení na vyšší odborné škole pro školní rok 2025/26  

v následujících oborech vzdělání: 

 

 

Název oboru Kód oboru Počet 

tříd 

Počet přijímaných 

(1. kolo) 

Počet míst na 

odvolání 

Diplomovaná všeobecná sestra – 

denní vzdělávání  

53-41-N/1. 1 35 0 

Diplomovaná všeobecná sestra – 

kombinované vzdělávání 

53-41-N/1. 1 35 0 

Diplomovaná všeobecná sestra – 

denní vzdělávání,  

přijetí do vyššího ročníku  

53-41-N/1. 1 10 0 

Diplomovaná dentální 

hygienistka – denní vzdělávání 

53-41-N/3. 1 18 0 

 

Všichni uchazeči podají řádně vyplněnou a potvrzenou přihlášku na adresu školy písemně nebo 

osobně do 31. května 2025. Poplatek za přihlášku a přijímací řízení se neplatí. 

  

Na přihlášce musí být zdravotní potvrzení od lékaře ve znění: „Uchazeč je způsobilý k výkonu 

zdravotnického povolání podle zákona č. 373/2011 Sb.“ nebo „Schopen studia zvoleného oboru (kód 

a název oboru vzdělání)“. Pokud si uchazeč podá více přihlášek, musí být všechny potřebné 

dokumenty přiloženy ke každé přihlášce samostatně (lékařské potvrzení, maturitní vysvědčení, 

katalogový list, případně další potřebné dokumenty). Všechny dokumenty musí být originál nebo 

ověřené kopie.  

V případě, že uchazeč přiloží k přihlášce katalogový list s výpisem klasifikace ze střední školy 

(originál nebo ověřenou kopii), nemusí vyplňovat předměty na druhé straně přihlášky na vyšší 

odbornou školu.  

 

Zahraniční studenti musí k přihlášce na vyšší odbornou školu doložit nostrifikaci svého studia na 

střední škole ze zahraničí a do českého jazyka přeloženou kopii diplomu s klasifikací ze střední 

školy v zahraničí.  

 

Pozvánka k přijímacímu řízení či zkoušce bude uchazeči zaslána nejpozději 14 dní před jejím konáním, 

pro náhradní termín a další kola nejpozději 5 dní před jejím konáním. Informace o počtu přijatých 

uchazečů budou vyvěšeny na webových stránkách školy www.szscb.cz po vyhlášení výsledků přijímacích 

zkoušek a přijímacího řízení v 1. kole. 

 

 

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

2 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra –  

denní vzdělávání 

 
Přijímací řízení do 1. ročníku oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě tříletého vzdělávání, 

proběhne dne 18. června 2025 (středa). Přijímací zkouška se nekoná, uchazeči se přijímají podle průměrného 

prospěchu na střední škole.  

 

1. Prospěch na střední škole 

Hodnotí se celkový průměrný prospěch jednotlivých ročníků střední školy uvedených v přihlášce takto:  

 za celkový průměrný prospěch 1,00 ………………20 bodů 

 každé zhoršení o 0,01 …………………odečtení 0,08 bodu 

 

2. Prospěch u maturitní zkoušky 

 průměrný prospěch 1,00 ………........... 10 bodů 

 každé zhoršení o 0,01 ………….......... odečtení 0,04 bodu 

 

Celkový počet bodů přijímacího řízení je tvořen součtem bodů za prospěch z výše uvedených vysvědčení v 

jednotlivých ročnících střední školy a bodů za prospěch u maturitní zkoušky.  

Celkem lze u přijímacího řízení získat maximálně 30 bodů. 

V případě shody bodů u více uchazečů rozhoduje dále o pořadí uchazečů: 

a) lepší průměrný prospěch u maturitní zkoušky 

b) lepší známka z mateřského jazyka v 1. pololetí posledního ročníku střední školy 

 

Přijato bude 35 uchazečů seřazených sestupně podle celkového počtu bodů.  

 
 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra –  

denní vzdělávání, přijetí do vyššího ročníku než prvního 

 
Přijímací řízení pro obor vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě tříletého vzdělávání, přijetí do 

vyššího ročníku, proběhne dne 17. června 2025 (úterý). V případě, že některý z uchazečů bude konat zkoušku 

z více předmětů, pak může zkouška probíhat také dne 18. června 2025 (středa). 

 

Tato forma vzdělávání je určena pro: 

 

1. Absolventy oboru vzdělání Zdravotnický asistent (Praktická sestra), kteří budou přijati ve zkrácené formě 

vzdělávání do 2. ročníku denní formy vzdělávání v oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra. 

2. Absolventy oboru vzdělání nebo studijního oboru Zdravotnický záchranář, Porodní asistentka a Dětská sestra, je 

možné přijmout i do 3. ročníku denní formy vzdělávání v oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra. 

 

Přijato bude celkem 10 uchazečů na denní vzdělávání. 

 

Uchazeči, kteří se budou hlásit na zkrácenou formu vzdělávání, vyplní na titulní straně přihlášky pod 

vybranou formu vzdělávání (denní) také informaci „Přijetí do vyššího ročníku“. 

 

Podrobné podmínky pro přijetí uchazečů naleznete na www.szscb.cz 

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

3 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka – denní 

vzdělávání  

Přijímací řízení pro obor vzdělání Diplomovaná dentální hygienistka v denní formě tříletého vzdělávání, 

proběhne dne 19. června 2025 (čtvrtek).  

 

Obsah přijímací zkoušky:  

 

1. Test z anatomie a fyziologie (maximálně 70 bodů, minimálně 49 bodů) 

2. Prospěch u maturitní zkoušky 

 průměrný prospěch 1,00 ………........... 20 bodů 

 každé zhoršení o 0,01 ………….......... odečtení 0,08 bodu 

 

Celkem lze u přijímací zkoušky získat maximálně 90 bodů.  Test z anatomie a fyziologie je nutné splnit 

minimálně na 70% (minimálně 49 bodů).  Při nesplnění této podmínky nemůže být uchazeč přijat ke 

vzdělávání. 

 

V případě shody bodů u více uchazečů rozhoduje dále o pořadí uchazečů: 

a) lepší průměrný prospěch u maturitní zkoušky 

b) lepší známka z mateřského jazyka v 1. pololetí posledního ročníku střední školy 

 

Přijato bude 18 uchazečů seřazených sestupně podle celkového počtu bodů.  

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra –  

kombinované vzdělávání 

 
Přijímací řízení do 1. ročníku oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované formě tři a půl 

letého vzdělávání, proběhne dne 18. června 2025 (středa). Přijímací zkouška se nekoná, uchazeči se přijímají 

podle průměrného prospěchu z maturitního vysvědčení na střední škole.  

 

1. Prospěch u maturitní zkoušky 

 průměrný prospěch 1,00 ………........... 20 bodů 

 každé zhoršení o 0,01 ………….......... odečtení 0,08 bodu 

 

Celkový počet bodů přijímacího řízení je tvořen součtem bodů za prospěch u maturitní zkoušky.  

Celkem lze u přijímacího řízení získat maximálně 20 bodů. 

V případě shody bodů u více uchazečů rozhoduje dále o pořadí uchazečů lepší známka z mateřského jazyka 

v 1. pololetí posledního ročníku střední školy. 

 

Přijato bude 35 uchazečů seřazených sestupně podle celkového počtu bodů.  

 

 

 

V Českých Budějovicích 28. 3. 2025                 PhDr. Karel  Š t i x, v. r. 

            Ředitel SZŠ a VOŠZ 


